SETTORE FINANZIARIO E CONTABILE

Visto di regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000;

Il Responsabile del Procedimento (Stefano Leonangeli) Originale conservato agli atti

> F.to il Direttore generale dell'Istituzione Formativa Fabio Barberi Originale conservato agli atti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Direttore, per conforme dichiarazione del responsabile dell'Albo, certifica che copia della presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio di codesta Istituzione il giorno 30 - 05-2024 e rimarrà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi.

Rieti, li 30-05-2024

F.to il Direttore generale dell'Istituzione Formativa Fabio Barberi Originale conservato agli atti



DETERMINAZIONE N. 811 DEL 30.11.2020

OGGETTO: ESERCIZIO 2020 – VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020 ART. 175 D.LGS. 267/2000 COMMA 4 – CAPITOLI DIVERSI ATTIVITA'/PROGETTI.

Il sottoscritto, dott. Fabio Barberi, Direttore dell'Istituzione Formativa della Provincia di Rieti:

Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 96 del 26 novembre 2004 con la quale è stato istituito il "Servizio Pubblico Formativo" della Provincia di Rieti;

Considerato che a partire dal 01 Aprile 2005 le attività di Obbligo Formativo nella Provincia di Rieti, vengono svolte dal Servizio Pubblico Formativo:

Visto l'art. 15 del regolamento dell'Istituzione Formativa, avente ad oggetto "Attribuzioni del Direttore" lett. b) e lett. f);

Preso atto dell'art.19 del regolamento dell'Istituzione Formativa, avente ad oggetto il Bilancio preventivo annuale;

Vista la determinazione n. 368 DEL 05.06.2020 con cui si prende atto dell'approvazione del Bilancio 2020 e pluriennale 2020/2022 – rif. Deliberazione del C.P. Rieti n. 6 del 15/05/2020;

Richiamato l'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare il comma 4;"Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare (il CDA nel caso dell'Istituzione Formativa) entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine.";

Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, nel quale sono evidenziate le variazioni oggetto del presente provvedimento;

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall'ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000;

Dare atto che la variazione in oggetto sarà trasmessa al CDA dell'Istituzione per la ratifica come previsto dalla normativa;

Visto il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi;

Ritenuto, stante l'urgenza, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, per dar corso agli interventi programmati;

DETERMINA

- 1) di **procedere**, per le motivazioni esposte in premessa ed ai sensi dell'articolo 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, ad apportare le variazioni di cui all'allegato A) Esercizio 2020 Bilancio 2020;
- 2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-b/s, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Direttore dell'IFR;
- 3) di **trasmettere**, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, il presente provvedimento al Consiglio di Amministrazione dell'Istituzione Formativa;
- 4) di **dichiarare** la presente determinazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

F.to il Direttore generale dell'Istituzione Formativa Fabio Barberi Originale conservato agli atti